
  

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 

STAROSTY GRAJEWSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku w 2023 r. 

W 2023 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji bezpieczeństwa i porządku, na których przyjęto plan 

pracy Komisji na 2023 r. i omawiano następujące zagadnienia: 

1. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, w tym sytuacji pożarowej i miejscowych 

zagrożeniach na terenie powiatu – podsumowanie 2022 roku. 

2. Analiza zagrożeń i ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, a w szczególności zagrożenie 

pożarowe lasów. 

3. Działania w zakresie bezpiecznego wypoczynku letniego. 

4. Omówienie zagrożeń związanych z rozprzestrzenianiem się ptasiej grypy. 

5. Analiza zagrożeń i ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, w tym zagrożenia epidemiologiczne 

i epizootyczne. 

6. Problematyka przemocy w rodzinie na terenie powiatu grajewskiego. 

7. Analiza zagrożeń wynikających z niesprzyjających warunków atmosferycznych w okresie zimowym 

i podejmowane działania profilaktyczne w zakresie ochrony ludności. 

8. Możliwości udzielania pomocy i wsparcia osobom szczególnie narażonym na trudne warunki okresu 

zimowego. 

9. Informacja z realizacji powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego. 

Ad. 1. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, w tym sytuacji pożarowej 

i miejscowych zagrożeniach na terenie powiatu – podsumowanie 2022 roku. 

Komendant Powiatowy Policji w Grajewie - insp. Adam Brodowski przedstawił stan bezpieczeństwa 

w powiecie grajewskim, omówił efekty pracy policjantów za rok 2022 oraz plany na najbliższe 12 miesięcy. 

Wskazał, iż w 2022 roku zmalała liczba wszczętych postępowań i wyniosła 532 (w 2021 roku – 549). Wzrosła 

natomiast wykrywalność w 7 kategoriach przestępstw. W 2021 roku wynosiła 61,6%, natomiast w 2022 roku 

wyniosła 78,3%. 

Na terenie powiatu grajewskiego mundurowi podjęli ogółem 3980 interwencji. Na drogach powiatu doszło 

do 21 wypadków, w których 21 osób zostało rannych, a 2 zginęło. Najczęstszą przyczyną tych zdarzeń było 

nieustąpienie pierwszeństwa, niezachowanie ostrożności podczas cofania oraz nadmierna prędkość. Policjanci 

zatrzymali 103 nietrzeźwych kierowców pojazdów mechanicznych. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - st. kpt. Jarosław Szeszko podsumował w liczbach 

działania strażaków z PSP w Grajewie: w 2022 roku na terenie powiatu grajewskiego odnotowano 701 zdarzeń 

czyli o 101 więcej (16,8%) niż w roku 2021. Ilość pożarów wzrosła o 12,7% (tj. 142 pożary, o 16 więcej), ilość 

miejscowych zagrożeń wzrosła o 16,9% (tj. 540 miejscowych zdarzeń, o 78 więcej), ilość alarmów fałszywych 

wzrosła o 58,3% (tj. 19 alarmów fałszywych, o 7 więcej). 

W wyniku zdarzeń powstałych na terenie powiatu śmierć poniosło 9 osób (wzrost w stosunku do roku 2021 

o 2 osoby), ranne zostały 44 osoby (spadek w stosunku do 2021 r. o 18 osób). 

Straty powstałe w wyniku zdarzeń oszacowano na kwotę 11 mln 170 tys. zł (wzrost o 2 mln 88 700 zł), 

uratowano mienie o łącznej wartości 102 mln 336 tys. zł (wzrost o 30 mln 348 tys. zł). 

Ad. 2. Analiza zagrożeń i ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, a w szczególności zagrożenie 

pożarowe lasów. 

St. kpt. Jarosław Szeszko – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej omówił sytuację w lasach, 

czyli panujący wysoki poziom zagrożenia pożarowego. Podkreślił, że w lasach jest nieprawdopodobnie sucho, 

wilgotność ściółki spadła do niebezpiecznego poziomu. W takich warunkach wystarczy chwila nieuwagi 

i strażacy oraz leśnicy mogą mieć pełne ręce ciężkiej pracy. Apelował o zachowanie maksymalnej ostrożności. 

Ad. 3. Działania w zakresie bezpiecznego wypoczynku letniego. 

Jerzy Jan Nikliński - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie omówił działania Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grajewie w zakresie wypoczynku letniego. Działania te polegają 

głownie na kontroli miejsc, w których będą odbywać się kolonie, obozy. 

St. kpt. Jarosław Szeszko - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie omówił 

działania prewencyjne wykonywane przez PSP, jakimi są m.in.: sprawdzenie dojazdu do miejsca obozu 

i warunków tam panujących, sprawdzenie czy obiekt posiada aktualne przeglądy (np. kominowe), ocena 

warunków przeciwpożarowych, w tym dróg ewakuacyjnych, itp.. 

Insp. Adam Brodowski - Komendant Powiatowy Policji w Grajewie poinformował, iż jak co roku, 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom władz samorządowych i mieszkańców powiatu postarał się o dodatkowe 

służby policyjne. Policjanci ci dedykowani byli głownie do dbania o bezpieczeństwo w rejonie akwenów 

wodnych, tj. Rajgrodu. Były to służby piesze, wodne i zmotoryzowane. 

Ad. 4. Omówienie zagrożeń związanych z rozprzestrzenianiem się ptasiej grypy. 

Wystąpienie ogniska ptasiej grypy w powiecie grajewskim omówiła Agnieszka Krupa - Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Grajewie: w dniu 17 maja 2023 r. w gminie Radziłów, na terenie bagiennym Biebrzańskiego 

Parku Narodowego, około 4 km od m. Mścichy, zauważone zostały martwe mewy śmieszki. Ptaki zauważono 

przy pomocy lunety na obrzeżach dużej kolonii lęgowej śmieszki (liczącej około 1050 os.). W dniu 23 maja 

2023 r. w badaniach przeprowadzonych przez Państwowy Instytut Weterynaryjny - Państwowy Instytut 

Badawczy w Puławach stwierdzono w przekazanych próbkach obecność materiału genetycznego wirusa HPAI 

(podtyp H5N1) Zastosowano wszelkie niezbędne środki kontroli, wynikające z aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa. 

Ad. 5. Analiza zagrożeń i ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, w tym zagrożenia 

epidemiologiczne i epizootyczne. 

W powyższym temacie wypowiedziała się Agnieszka Miśkiewicz - Starszy Inspektor Weterynaryjny  

ds. zwalczania chorób zakaźnych i higieny materiału biologicznego: do dnia 30 czerwca 2023 r. 

przeprowadzono badania monitoringowe w kierunku: 

- gruźlicy bydła u 16942 sztuk 

- brucelozy i enzootycznej białaczki bydła – u 9197 szt. 

- choroby Aujeszky’ego u świń – u 171 szt. 

- afrykańskiego pomoru świń u dzików – 176 szt. 

- afrykańskiego pomoru świń i świń – 27 
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- wścieklizny u lisów – 26 szt. oraz w kierunku pryszczycy, choroby pęcherzykowej, klasycznego pomoru 

świń u świń i dzików, choroby niebieskiego języka u bydła i owiec, IBR/IPV i gorączki Q oraz gąbczastej 

encefalopatii u bydła (BSE). 

W badaniach tych nie stwierdzono wyników dodatnich. 

W I półroczu 2023 r., po zgłoszonych pogryzieniach ludzi, przeprowadzono  obserwację w kierunku 

wścieklizny u 2 psów (wynik negatywny). Do końca półrocza zaszczepiono  profilaktycznie 1556 szt. psów 

przeciwko wściekliźnie. Dwa razy w roku (wiosną i jesienią), prowadzone jest szczepienie lisów wolno 

żyjących przeciwko wściekliźnie poprzez zrzuty z samolotów doustnych szczepionek na terenach leśnych - 

przynoszą one dobry skutek - na terenie powiatu od 20 lat nie występuje wścieklizna u zwierząt dzikich,  

co potwierdzają coroczne badania monitoringowe lisów odstrzelonych – do dnia 30.06.2023 r. zbadano 

26 sztuk i nie stwierdzono wścieklizny. 

W zakresie zagrożeń epidemiologicznych informacji udzielił Jerzy Nikliński - Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Grajewie: od początku 2023 r. PSSE zarejestrowała 86 przypadków zakażenia  

na COVID-19, 117 przypadków ospy wietrznej, 40 – płonicy, 793 – grypy, 6 – salmonelli, 2 – wirusowe 

zapalenia wątroby typu B, 1 – wirusowe zapalenie wątroby typu C, 2 –świnki, 1 - podejrzenie cholery. 

Ad. 6. Problematyka przemocy w rodzinie na terenie powiatu grajewskiego.  

Anna Maria Świderska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie opowiedziała 

o realizowanym w PCPR Programie korekcyjno – edukacyjnym, który jest formą oddziaływania na sprawców 

w celu nauczenia ich samokontroli, kształtowania u nich postawy partnerstwa i szacunku wobec bliskich oraz 

odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe. Natomiast mł. insp. dr Wojciech Bajeński – I Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie opowiedział o procedurze stosowania Niebieskiej Karty. 

Ad. 7. Analiza zagrożeń wynikających z niesprzyjających warunków atmosferycznych w okresie 

zimowym i podejmowane działania  profilaktyczne w zakresie ochrony ludności. 

Mł. insp. dr Wojciech Bajeński – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie przedstawił 

informację z działań „Nie bądźmy obojętni”, natomiast st. kpt. Jarosław Szeszko - Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie przypomniał o najważniejszych założeniach kampanii „Czujka  

na straży bezpieczeństwa”. 

Ad. 8. Możliwości udzielania pomocy i wsparcia osobom szczególnie narażonym na trudne warunki 

okresu zimowego. 

Kierownicy gminnych ośrodków pomocy społecznych poinformowali, iż podobnie, jak w latach ubiegłych, 

podejmują działania mające na celu monitorowanie sytuacji osób zagrożonych w związku z nadchodzącym 

okresem zimowym i obniżającymi się temperaturami. W szczególności działania te ukierunkowane są  

na objęcie wsparciem osób bezdomnych niekorzystających ze wsparcia ośrodków oraz przebywających 

w miejscach, w których osoby te narażone są na wychłodzenie organizmu pod wpływem niskich temperatur. 

Działania podejmowane przez ośrodki pomocy społecznej w zakresie udzielenia pomocy i wsparcia osobom 

potrzebującym w okresie jesienno-zimowym, to zaopatrzenie osób i rodzin w niezbędny opał, zabezpieczenie 

w niezbędną odzież i obuwie jesienno-zimowe, zapewnienie schronienia osobom bezdomnym, zabezpieczenie 

niezbędnych usług opiekuńczych, zabezpieczenie gorącego posiłku dla dzieci w szkołach, zabezpieczenie 

niezbędnej żywności poprzez kierowanie do programu „Pomoc żywnościowa”, kierowanie osób do domów 

pomocy społecznej o różnych profilach oraz prowadzenie pracy socjalnej. 

Ad. 9. Informacja z realizacji powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego. 

Na ostatnim spotkaniu Komisji bezpieczeństwa i porządku Ewa Godlewska – Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich omówiła sprawozdanie (za okres od 1 października 2022 r. 

do 30 września 2023 r.) z realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Grajewskiego na lata 2021-2026. Sprawozdanie 

powstało na podstawie materiałów i analiz przesłanych przez podmioty uczestniczące w realizacji Programu, 

tj.: służby, inspekcje, straże oraz jednostki organizacyjne Powiatu Grajewskiego. 
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Podsumowanie działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku w 2023 r. 

Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, zdarzeniach 

i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje i podmioty 

realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu grajewskiego. 

W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące 

sprawy i problemy, zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

innych instytucji, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub 

przekazywano merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Omawiane tematy 

i zagadnienia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb  

na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz podejmowania działań mających na celu 

eliminowanie występujących i potencjalnych zagrożeń. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych 

podmiotów na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła  

na osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa w powiecie grajewskim. 

Starosta Grajewski 

Waldemar Remfeld 
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